
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 319,161.36 319,161.36 319,161.36 3,204,961.62 0.00 0.004,073,400.00 0.00 4,073,400.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 319,161.36 319,161.36 319,161.36 3,204,961.62 0.00 0.004,073,400.00 0.00 4,073,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 319,161.36 319,161.36 319,161.36 3,204,961.62 0.00 0.004,073,400.00 0.00 4,073,400.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,697,441.29 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

000 - Sin Obra 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,697,441.29 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,208,000.00 0.00 2,208,000.00 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,697,441.29 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,885,628.95 0.00 1,885,628.95 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 0.00 1,609,628.95 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 322,371.05 0.00 322,371.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,812.34 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 99,161.36 99,161.36 99,161.36 1,009,186.99 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

000 - Sin Obra 0.00 99,161.36 99,161.36 99,161.36 1,009,186.99 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,289,400.00 0.00 1,289,400.00 0.00 99,161.36 99,161.36 99,161.36 1,009,186.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,105,200.00 0.00 1,105,200.00 0.00 99,161.36 99,161.36 99,161.36 0.00 854,320.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,766.68 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 168,000.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 168,000.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 330,333.34 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 330,333.34 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 330,333.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,333.34 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 103,446.83 713,062.99 713,062.99 713,062.99 3,432,007.78 0.00 0.004,042,622.95 639,048.30 4,681,671.25

00 - Sin Sub Programa 103,446.83 713,062.99 713,062.99 713,062.99 3,432,007.78 0.00 0.004,042,622.95 639,048.30 4,681,671.25

000 - Sin Proyecto 103,446.83 713,062.99 713,062.99 713,062.99 3,432,007.78 0.00 0.004,042,622.95 639,048.30 4,681,671.25

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

91,113.50 629,562.99 629,562.99 629,562.99 2,275,841.11 0.00 0.002,706,622.95 639,048.30 3,345,671.25

000 - Sin Obra 91,113.50 629,562.99 629,562.99 629,562.99 2,275,841.11 0.00 0.002,706,622.95 639,048.30 3,345,671.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,535,000.00 0.00 1,535,000.00 2,220.00 215,527.21 215,527.21 215,527.21 1,179,772.79 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 594,000.00 0.00 594,000.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 91,800.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 44,920.00 0.00 0.00

12300 15-013-01 10 1 Adicionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 65,459.88 65,459.88 65,459.88 0.00 14,540.12 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 11,767.33 11,767.33 11,767.33 0.00 25,232.67 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

6,000.00 0.00 6,000.00 2,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,780.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

737,100.00 483,048.30 1,220,148.30 15,419.00 336,796.28 336,796.28 336,796.28 756,481.08 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,013.85 3,013.85 3,013.85 0.00 42,901.32 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 18,000.00 0.00 18,000.00 264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,736.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 1,037.00 1,037.00 1,037.00 0.00 5,853.90 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 3,873.61 3,873.61 3,873.61 0.00 28,225.14 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 20,000.00 20,000.00 1,455.00 1,065.00 1,065.00 1,065.00 0.00 17,480.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,850.00 15,850.00 15,850.00 0.00 83,750.00 0.00 0.00
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23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 69,062.97 69,062.97 0.00 29,700.00 29,700.00 29,700.00 0.00 39,362.97 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,100.00 95,985.33 141,085.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,885.33 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 23,040.24 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 92,000.00 50,000.00 142,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 35,234.00 35,234.00 35,234.00 0.00 46,469.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 68,908.00 68,908.00 68,908.00 0.00 23,092.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,641.32 12,641.32 12,641.32 0.00 27,358.68 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,562.50 1,562.50 1,562.50 0.00 13,437.50 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 70,000.00 70,000.00 12,000.00 57,483.00 57,483.00 57,483.00 0.00 517.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,228.00 20,228.00 20,228.00 0.00 70,272.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 20,000.00 20,000.00 1,700.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,550.00 3,550.00 3,550.00 0.00 43,550.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 0.00 5,950.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

434,522.95 156,000.00 590,522.95 73,474.50 77,239.50 77,239.50 77,239.50 339,587.24 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 50,000.00 50,000.00 1,518.00 44,451.50 44,451.50 44,451.50 0.00 4,030.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,544.00 8,544.00 8,544.00 0.00 30,286.00 0.00 0.00

31200 11-001-01 10 1 Alimentos para 
Animales

0.00 6,000.00 6,000.00 154.00 500.00 500.00 500.00 0.00 5,346.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 10,000.00 10,000.00 6,130.00 3,170.00 3,170.00 3,170.00 0.00 700.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,011.79 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 20,000.00 20,000.00 400.00 4,960.00 4,960.00 4,960.00 0.00 14,640.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 34,855.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 1,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,140.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,117.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 20,000.00 20,000.00 5,215.50 2,349.00 2,349.00 2,349.00 0.00 12,435.50 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 10,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,765.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

119,522.95 50,000.00 169,522.95 47,602.00 10,465.00 10,465.00 10,465.00 0.00 41,260.45 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 406,000.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 406,000.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,000.00 0.00 464,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 406,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 377,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 377,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 377,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

12,333.33 27,000.00 27,000.00 27,000.00 373,166.67 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Obra 12,333.33 27,000.00 27,000.00 27,000.00 373,166.67 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

440,000.00 0.00 440,000.00 12,333.33 27,000.00 27,000.00 27,000.00 373,166.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 275,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

55,000.00 0.00 55,000.00 12,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 42,666.67 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 154,533.33 154,533.33 154,533.33 2,135,800.02 0.00 0.002,440,000.00 0.00 2,440,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 154,533.33 154,533.33 154,533.33 2,135,800.02 0.00 0.002,440,000.00 0.00 2,440,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 154,533.33 154,533.33 154,533.33 2,135,800.02 0.00 0.002,440,000.00 0.00 2,440,000.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 136,666.67 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 136,666.67 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 136,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,333.33 3,333.33 3,333.33 0.00 16,666.67 0.00 0.00

002 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 259,000.00 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 259,000.00 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 259,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 287,000.00 0.00 0.00328,000.00 0.00 328,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 287,000.00 0.00 0.00328,000.00 0.00 328,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

328,000.00 0.00 328,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 287,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 253,333.35 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 253,333.35 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 253,333.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,950.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 6,550.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,950.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,950.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,550.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,333.35 0.00 0.00

005 - TÉCNICO DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

006 - POLICÍA 
MUNICIPAL

0.00 75,200.00 75,200.00 75,200.00 1,080,800.00 0.00 0.001,224,000.00 0.00 1,224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 75,200.00 75,200.00 75,200.00 1,080,800.00 0.00 0.001,224,000.00 0.00 1,224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,224,000.00 0.00 1,224,000.00 0.00 75,200.00 75,200.00 75,200.00 1,080,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 918,000.00 0.00 918,000.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 782,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 145,800.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 476,000.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 476,000.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 476,000.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

001 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE 
ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

003 - BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

004 - SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 17,000.00 120,500.00 120,500.00 120,500.00 1,412,750.00 0.00 0.001,656,000.00 0.00 1,656,000.00

00 - Sin Sub Programa 17,000.00 120,500.00 120,500.00 120,500.00 1,412,750.00 0.00 0.001,656,000.00 0.00 1,656,000.00

000 - Sin Proyecto 17,000.00 120,500.00 120,500.00 120,500.00 1,412,750.00 0.00 0.001,656,000.00 0.00 1,656,000.00
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001 - OFICINA DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,000.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,000.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

272,000.00 0.00 272,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

003 - RASTRO 
MUNICIPAL

8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 229,500.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

000 - Sin Obra 8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 229,500.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

272,000.00 0.00 272,000.00 8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 229,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 6 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 6 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

34,000.00 0.00 34,000.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

004 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 102,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 102,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CREMATORIO 
MUNICIPAL

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

006 - ASEO URBANO 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 473,750.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 473,750.00 0.00 0.00544,000.00 0.00 544,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

544,000.00 0.00 544,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 473,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,750.00 0.00 0.00

007 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO

8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

17,000.00 0.00 17,000.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 469,424.01 180,468.90 180,468.90 180,468.90 7,210,166.34 0.00 0.007,207,277.20 1,191,479.05 8,398,756.25

01 - SECTOR SALUD 443,591.01 41,112.08 41,112.08 41,112.08 2,531,527.46 0.00 0.002,756,367.55 350,000.00 3,106,367.55

000 - Sin Proyecto 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.001,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99
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001 - SUBSIDIOS A 
SALUD

43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.001,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99

000 - Sin Obra 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.001,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 901,271.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 49,708.99 1,049,708.99 43,300.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 901,271.99 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centro de 
salud Jose Antonio 
Calderon Caire(Caire)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Mejoras A Centro 
de Salud Jose Antonio 
Calderon Cire(Caire)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras a Centro de 
salud Duyusupo (San 
Juan de Duyusupo)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Mejoras A Centro 
de Salud Duyusupo
(San Juan de 
Duyusupo)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoras a Centro de 
Salud LasTrementinas 
(Maicillales)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Mejora A Centro de 
Salud LasTrementinas 
(Maicillales)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

08:24 a.m.
Pagina: 10 de 25
Hora  :
Emisión:  05/03/2019

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/2/2019 al 28/2/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 05/03/2019 05/03/2019al2019al

05/03/2019 08:24:58 a.m. 10



004 - Mejoras a Rastro 
Municipal Barrio El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 466,367.55 0.00 0.00466,367.55 0.00 466,367.55

001 - Mejoras a Rastro 
Municipal Barrio El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 466,367.55 0.00 0.00466,367.55 0.00 466,367.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 466,367.55 0.00 0.00466,367.55 0.00 466,367.55

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

466,367.55 0.00 466,367.55 0.00 0.00 0.00 0.00 466,367.55 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

466,367.55 0.00 466,367.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466,367.55 0.00 0.00

005 - Mejoras a Pozo 
Perforado (Agua 
Potable) El Boqueron Las 
Mesas de Colon

400,291.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,291.01 400,291.01

001 - Mejoras a Pozo 
Perforado (Agua 
Potable) El Boqueron 
Las Mesas de Colon

400,291.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,291.01 400,291.01

000 - Sin Obra 400,291.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,291.01 400,291.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 200,291.01 400,291.01 400,291.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 200,291.01 400,291.01 400,291.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Sistema de Agua Potable 
Buena Vista y El Barrero

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion De 
Sistema De Agua 
Potable Buena 
Vista y El Barrero

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliación al Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario El Cafetal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Ampliación al 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario El 
Cafetal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Letrinas de Fosa Simple 
El Zarzal(Cacamuya)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Letrinas de Fosa 
Simple El Zarzal
(Cacamuya)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Letrinas de Fosa Simple 
Las Tapias (Las Mesas de 
Colon)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Letrinas de Fosa 
Simple Las Tapias 
(Las Mesas de 
Colon)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoras a Centros de 
Salud, San Marcos de 
Colon.

0.00 26,112.08 26,112.08 26,112.08 73,887.92 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoras a Centros 
de Salud, San Marcos 
de Colon.

0.00 26,112.08 26,112.08 26,112.08 73,887.92 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,112.08 26,112.08 26,112.08 73,887.92 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 26,112.08 26,112.08 26,112.08 73,887.92 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 26,112.08 26,112.08 26,112.08 0.00 73,887.92 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 23,133.00 21,910.09 21,910.09 21,910.09 2,927,644.69 0.00 0.003,030,000.00 359,977.78 3,389,977.78

000 - Sin Proyecto 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Obra 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 1,580,354.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 23,133.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 0.00 1,580,354.78 0.00 0.00

001 - Mejoras a Escuela 
Francisco Morazan El 
Inventario (El 
Inventario)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoras a Escuela 
Francisco Morazan El 
Inventario (El 
Inventario)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras a Escuela 
Dionicio de Herrera 
Oyoto (Oyoto)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoras a Escuela 
Dionicio de Herrera 
Oyoto (Oyoto)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoras de Escuela 
Francisco Morazan 
Anonal (Maicillales)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

08:25 a.m.
Pagina: 13 de 25
Hora  :
Emisión:  05/03/2019

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/2/2019 al 28/2/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 05/03/2019 05/03/2019al2019al

05/03/2019 08:25:01 a.m. 13



001 - Mejoras a Escuela 
Francisco Morazan 
Anonal (Maicillales)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Escuela Alvaro Contreras 
Jayacayan (Jayacayan)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Escuela Alvaro 
Contreras 
Jayacayan 
(Jayacayan)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoras a Instituto 
Departamental Lempira 
El Cafetal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoras a Instituto 
Departamental 
Lempira El Cafetal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de Aula 
de Clases en Escuela 
Jose Trinidad Cabañas 
(Contraparte) El 
Sombrerito (La Quesera)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construccion de 
Aula de Clases en 
Escuela Jose 
Trinidad Cabañas 
(Contraparte) El 
Sombrerito (La 
Quesera)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoras a Centros 
Educativos Publicos, San 
Marcos de Colon

0.00 2,710.09 2,710.09 2,710.09 97,289.91 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoras a Centros 
Educativos Publicos, 
San Marcos de Colon

0.00 2,710.09 2,710.09 2,710.09 97,289.91 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,710.09 2,710.09 2,710.09 97,289.91 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 2,710.09 2,710.09 2,710.09 97,289.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 2,710.09 2,710.09 2,710.09 0.00 97,289.91 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 51,429.53 51,429.53 51,429.53 368,570.47 0.00 0.00220,000.00 200,000.00 420,000.00

001 - Mejoras de Viviendas 
La Joya (La Joya)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoras de 
Viviendas La Joya (La 
Joya)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras de Viviendas 
El Rodeo (El Rodeo)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoras de 
Viviendas El Rodeo 
(El Rodeo)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

08:25 a.m.
Pagina: 15 de 25
Hora  :
Emisión:  05/03/2019

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/2/2019 al 28/2/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 05/03/2019 05/03/2019al2019al

05/03/2019 08:25:03 a.m. 15



003 - Mejoras de Viviendas, 
San Marcos de Colon

0.00 51,429.53 51,429.53 51,429.53 148,570.47 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Mejoras de 
Viviendas, San 
Marcos de Colon

0.00 51,429.53 51,429.53 51,429.53 148,570.47 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,429.53 51,429.53 51,429.53 148,570.47 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 51,429.53 51,429.53 51,429.53 148,570.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 51,429.53 51,429.53 51,429.53 0.00 148,570.47 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA

500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

000 - Sin Proyecto 500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

001 - ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ Y LA 
ADOLESCENCIA

500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

000 - Sin Obra 500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 133,813.61 433,813.61 500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 408,096.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 133,813.61 433,813.61 500.00 23,617.20 23,617.20 23,617.20 0.00 408,096.41 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00900,909.65 147,687.66 1,048,597.31

000 - Sin Proyecto 2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00900,909.65 147,687.66 1,048,597.31

001 - ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN A LA 
MUJER

2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00900,909.65 147,687.66 1,048,597.31

000 - Sin Obra 2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00900,909.65 147,687.66 1,048,597.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,909.65 147,687.66 1,048,597.31 2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 974,327.31 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,909.65 147,687.66 1,048,597.31 2,200.00 42,400.00 42,400.00 42,400.00 0.00 974,327.31 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 30,923.30 591,409.45 591,409.45 591,409.45 3,263,161.48 0.00 0.003,603,638.60 590,750.63 4,194,389.23

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 492,929.61 0.00 0.00603,638.60 110,708.99 492,929.61

001 - Nivelacion de Terreno 
y Acondicionamiento 
para la Construccion de 
Cancha Polideportiva 
Barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 103,638.60 0.00 0.00103,638.60 0.00 103,638.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 103,638.60 0.00 0.00103,638.60 0.00 103,638.60
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001 - Nivelacion de 
Terreno y 
Acondicionamient
o para la 
Construccion de 
Cancha 
Polideportiva 
Barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 103,638.60 0.00 0.00103,638.60 0.00 103,638.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

103,638.60 0.00 103,638.60 0.00 0.00 0.00 0.00 103,638.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

103,638.60 0.00 103,638.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,638.60 0.00 0.00

002 - Mejoras a Parque 
Cabañas El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 389,291.01 0.00 0.00500,000.00 110,708.99 389,291.01

001 - Mejoras a Parque 
Cabañas El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 389,291.01 0.00 0.00500,000.00 110,708.99 389,291.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 389,291.01 0.00 0.00500,000.00 110,708.99 389,291.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 110,708.99 389,291.01 0.00 0.00 0.00 0.00 389,291.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 110,708.99 389,291.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,291.01 0.00 0.00

02 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

26,550.00 557,830.92 557,830.92 557,830.92 402,863.07 0.00 0.00700,000.00 510,708.99 1,210,708.99

001 - Construccion de Pasaje 
Peatonal Frente al 
Templo Catolico Barrio El 
Centro

26,550.00 557,830.92 557,830.92 557,830.92 2,863.07 0.00 0.00300,000.00 510,708.99 810,708.99

000 - Sin Actividad 26,550.00 557,830.92 557,830.92 557,830.92 2,863.07 0.00 0.00300,000.00 510,708.99 810,708.99

001 - Construccion de 
Pasaje Peatonal 
Frente al Templo 
Catolico Barrio El 
Centro

26,550.00 557,830.92 557,830.92 557,830.92 2,863.07 0.00 0.00300,000.00 510,708.99 810,708.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 510,708.99 810,708.99 26,550.00 557,830.92 557,830.92 557,830.92 2,863.07 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 510,708.99 810,708.99 26,550.00 557,830.92 557,830.92 557,830.92 0.00 2,863.07 0.00 0.00

002 - Mejoras a Casa La 
Francia (Contraparte) 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras a Casa La 
Francia (Contraparte) 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR SEGURIDAD 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 2,367,368.80 0.00 0.002,300,000.00 190,750.63 2,490,750.63

000 - Sin Proyecto 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00300,000.00 190,750.63 490,750.63

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00300,000.00 190,750.63 490,750.63

000 - Sin Obra 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00300,000.00 190,750.63 490,750.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 190,750.63 490,750.63 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 367,368.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 190,750.63 490,750.63 4,373.30 33,578.53 33,578.53 33,578.53 0.00 367,368.80 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Sistema de Energia 
Electrica (Contraparte) 
Oyoto (Oyoto)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Energia Electrica 
(Contraparte) 
Oyoto (Oyoto)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Sistema de Energia 
Electrica (Contraparte) 
Las Cañas (Oyoto)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Energia Electrica 
(Contraparte) Las 
Cañas (Oyoto)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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003 - Construccion de 
Sistema de Energia 
Electrica (Contraparte) El 
Rincon (San Francisco)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Energia Electrica 
(Contraparte) El 
Rincon (San 
Francisco)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 196,880.28 196,880.28 196,880.28 1,790,214.34 0.00 0.001,801,819.30 295,375.32 2,097,194.62

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 196,880.28 196,880.28 196,880.28 1,790,214.34 0.00 0.001,801,819.30 295,375.32 2,097,194.62

000 - Sin Proyecto 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 231,820.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 62,880.00 62,880.00 62,880.00 0.00 231,820.00 0.00 0.00

001 - Mejoras de Carreteras 
San Marcos de Colon

0.00 134,000.28 134,000.28 134,000.28 1,558,394.34 0.00 0.001,501,819.30 195,375.32 1,697,194.62

001 - Mejoras de 
Carreteras San 
Marcos de Colon

0.00 134,000.28 134,000.28 134,000.28 1,558,394.34 0.00 0.001,501,819.30 195,375.32 1,697,194.62

000 - Sin Obra 0.00 134,000.28 134,000.28 134,000.28 1,558,394.34 0.00 0.001,501,819.30 195,375.32 1,697,194.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,501,819.30 195,375.32 1,697,194.62 0.00 134,000.28 134,000.28 134,000.28 1,558,394.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,501,819.30 195,375.32 1,697,194.62 0.00 134,000.28 134,000.28 134,000.28 0.00 1,558,394.34 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 156,049.08 156,049.08 156,049.08 9,445,279.64 0.00 0.009,384,750.08 443,062.97 9,827,813.05

01 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 5,028.40 5,028.40 5,028.40 1,994,971.60 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Mejoras de Centros de 
Salud San Marcos de 
Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Mejoras a Centro de 
Salud San Marcos de 
Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Sistemas de Agua 
Potable San Marcos de 
Colon 

0.00 5,028.40 5,028.40 5,028.40 494,971.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 5,028.40 5,028.40 5,028.40 494,971.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
sistema de Agua 
Potable San 
Marcos de Colon

0.00 5,028.40 5,028.40 5,028.40 494,971.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,028.40 5,028.40 5,028.40 494,971.60 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,028.40 5,028.40 5,028.40 0.00 494,971.60 0.00 0.00

003 - Ampliación al Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario, San Marcos de 
Colon (Centro) 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliación al 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, San 
Marcos de Colon 
(Centro) 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Letrina de Fosa Simple 
San Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Letrina de Fosa 
Simple San 
Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Electrificacion San 
Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Electrificacion 
San Marcos de 
Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 973,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoras de Viviendas 
San Marcos de Colon

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 973,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoras de 
Viviendas San Marcos 
de Colon

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 973,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 973,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 973,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 973,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR RED VIAL 0.00 138,780.68 138,780.68 138,780.68 3,382,548.04 0.00 0.003,384,750.08 343,062.97 3,727,813.05

001 - Mejoras de Calles y 
Cunetas. San Marcos de 
Colon (Centro).

0.00 0.00 0.00 0.00 985,351.62 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoras de Calles y 
Cunetas. San Marcos 
de Colon (Centro).

0.00 0.00 0.00 0.00 985,351.62 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 985,351.62 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 985,351.62 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 985,351.62 0.00 0.00
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002 - Mejoras de Carreteras 
San Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 1,259,321.09 0.00 0.001,259,321.09 0.00 1,259,321.09

001 - Mejoras de 
Carreteras San 
Marcos de Colon 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,259,321.09 0.00 0.001,259,321.09 0.00 1,259,321.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,259,321.09 0.00 0.001,259,321.09 0.00 1,259,321.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,259,321.09 0.00 1,259,321.09 0.00 0.00 0.00 0.00 1,259,321.09 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,259,321.09 0.00 1,259,321.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,259,321.09 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Pavimento Colonia 21 de 
Diciembre

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Pavimento 
Colonia 21 de 
Diciembre

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoras de Calles y 
Cunetas, San Marcos de 
Colon (Centro)

0.00 73,980.68 73,980.68 73,980.68 602,675.33 0.00 0.00625,428.99 243,062.97 868,491.96

001 - Mejoras de Calles y 
Cunetas, San Marcos 
de Colon (Centro)

0.00 73,980.68 73,980.68 73,980.68 602,675.33 0.00 0.00625,428.99 243,062.97 868,491.96

000 - Sin Obra 0.00 73,980.68 73,980.68 73,980.68 602,675.33 0.00 0.00625,428.99 243,062.97 868,491.96

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

625,428.99 243,062.97 868,491.96 0.00 73,980.68 73,980.68 73,980.68 602,675.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

625,428.99 243,062.97 868,491.96 0.00 73,980.68 73,980.68 73,980.68 0.00 602,675.33 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Pavimento, Bo. El 
Cafetal.

0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 35,200.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 35,200.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Pavimento, Bo. El 
Cafetal.

0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 35,200.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 35,200.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 0.00 35,200.00 0.00 0.00

05 - SECTOR EDIFICACIÓN DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 2,094,760.00 0.00 0.002,000,000.00 100,000.00 2,100,000.00

001 - Mejoras de Centros 
Educativos Públicos San 
Marcos de Colon 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoras de Centros 
Educativos Públicos 
San Marcos de Colon 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras de Areas de 
Recreacion San Marcos 
de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoras de Areas 
de Recreacion San 
Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Edificio Municipal II 
Etapa El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Edificio Municipal 
II Etapa El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - Supervicion de 
Proyectos/ Elaboracion 
de PDM/ Obras Menores, 
San Marcos de Colon.

0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 94,760.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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001 - Supervicion de 
Proyectos/ 
Elaboracion de PDM/ 
Obras Menores, San 
Marcos de Colon.

0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 94,760.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 94,760.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 94,760.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 0.00 94,760.00 0.00 0.00

15 - BIENES MUNICIPALES 0.00 62,680.00 62,680.00 62,680.00 237,320.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 62,680.00 62,680.00 62,680.00 237,320.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 62,680.00 62,680.00 62,680.00 237,320.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
BIENES MUEBLES

0.00 62,680.00 62,680.00 62,680.00 237,320.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,680.00 62,680.00 62,680.00 237,320.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 62,680.00 62,680.00 62,680.00 237,320.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 62,680.00 62,680.00 62,680.00 0.00 37,320.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 4,200.00 318,917.05 318,917.05 318,917.05 1,233,424.02 0.00 0.001,570,453.96 0.00 1,570,453.96

00 - Sin Sub Programa 4,200.00 318,917.05 318,917.05 318,917.05 1,233,424.02 0.00 0.001,570,453.96 0.00 1,570,453.96

000 - Sin Proyecto 4,200.00 318,917.05 318,917.05 318,917.05 1,233,424.02 0.00 0.001,570,453.96 0.00 1,570,453.96

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES DE 
CAPITAL 

4,200.00 318,917.05 318,917.05 318,917.05 1,233,424.02 0.00 0.001,570,453.96 0.00 1,570,453.96

000 - Sin Obra 4,200.00 318,917.05 318,917.05 318,917.05 1,233,424.02 0.00 0.001,570,453.96 0.00 1,570,453.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,414.00 0.00 108,414.00 0.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 97,824.59 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 7 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

108,414.00 0.00 108,414.00 0.00 10,589.41 10,589.41 10,589.41 0.00 97,824.59 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,462,039.96 0.00 1,462,039.96 4,200.00 308,327.64 308,327.64 308,327.64 1,135,599.43 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 5 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

784,740.00 0.00 784,740.00 3,200.00 144,045.83 144,045.83 144,045.83 0.00 623,581.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

577,299.96 0.00 577,299.96 0.00 164,281.81 164,281.81 164,281.81 0.00 413,018.15 0.00 0.00
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36,623,962.09 3,159,716.27 39,783,678.36 624,994.14 2,847,662.44 2,847,662.44 2,847,662.44 0.00 33,841,085.24 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2019
Fecha Final: 28/2/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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